
  Farma Kozodoj Farma Kozodoj Farma Kozodoj Farma Kozodoj     

Na výletě v Kozodoji 
viděli jsme, jak krávy dojí, 
zahlédli jsme zvířata – 
- lamy, koně, prasata. 
Mohli jsme je pohladit, 
chlebem taky nakrmit. 
Dostali jsme lahvičku, 
v ní šlehali šlehačku. 
Pak jsme jeli domů 
a bylo konec všemu… 
(Simona D.; Pavel S.; Tomáš J.) 

Na Kozodoj jela celá naše banda 
a byla tam opravdu veliká sranda. 
Viděli jsme tří velké krávy, 
které se skoro přejedly trávy. 
Spatřili jsme taky koně, 
seno tam bylo jen a jen pro ně. 
Byli tam i tvrdohlaví osli, 
ti do biče nejednou kousli. 

(Terezka B. + Karolína K.) 

 

                                       
Na Kozodoj jsme zavítali, 
mile nás tam uvítali. 
Viděli jsme kravičku, 
z mléka šlehali šlehačku. 
Vyrobili jsme si sýr, 
všude vládl klid a mír. 
(Lucka A.; Anita Č.; Kristýna S.)        

    

Na farmě byla zvířata 
hravá jako koťata. 

Krocan, osel, kráva, 
všude rostla tráva… 
Krávy velké rohy mají 
a mléko nám dodávají. 

Rád mléko mám, 
k snídani si ho dám. 

                                        (Zdeněk P.) 

 

 

    

Na výlet jsme jeli se třídou šestou, 
vzpomínku na to máme hezkou. 
Utloukli jsme máslo, 
ve flašce se třáslo… 
Chceme tam jet zase 
pohladit si jedno prase. 
Piškot, tak hezky se jmenuje, 
ale příliš často se asi nemyje. 
               (Lenka H. ; Romana D.) 

 
Svezl nás tam autobus, 
byl to vážně velký kus. 

 
Koníček měl krásný dlouhý krk,  
lamám chyběl nějaký ten hrb. 
Kachna se válela ve vodě 
a kravičky byly v pohodě… 
Některá zvířata spolu žijí v ZOO, 
V Kozodoji jich mají pospolu taky mnoho. 

Na Kozodoj jsme pak došli, 
velký kopec jsme vyšli… 
Přivítal nás Pepíček, 
byl to dřevěný koníček, 
kluci si na něj sedli, 
holky mezitím jedly… 
Průvodkyně potom přišla, 
velký kopec s námi sešla. 
Za průvodkyní jsme šli hned, 
ukázala nám celý jejich svět. 

Koně tam byli taky,             
líbili se naší „Majky“. 
Kdo krávy zdejší krmí, 
na toho své jazyky hodí. 
Viděli jsme prasata, 
Byla tam i selata. 
Pustili jsme Piškota, 
Byl to velkej popleta. 

Pak jsme šli ke třem lamám, 
co plivaly směrem k nám. 
Máslo jsme si „vyšejkovali“ hned, 
Sýr jsme ochutnali teď… 
Skončily už srandičky 
A je konec básničky! 

(Kristýna L.; Markéta P.; Liliana K.) 



 

Farma KozodojFarma KozodojFarma KozodojFarma Kozodoj    

 Dne 18. června 2014 jsem jela se svými spolužáky do 
Staré Role na exkurzi. Po příjezdu jsme museli jít na farmu 
kousek pěšky. Naštěstí nám vyšlo počasí, bylo opravdu krásně.  
 Nejprve nám paní farmářky povídaly o kravách, koních 
a prasatech – jak se chovají, čím je krmí atd. Potom jsme se na 
ně šli podívat. Mohli jsme si je i pohladit. Někdo se jich i bál. 
Hlavně krav. Mají totiž velký černý jazyk, kterým dosáhnou až 
na svůj nos. 

 Výlet se mi moc líbil. I když jsem na Kozodoji byla už před třemi lety, moc mě to 
bavilo.                                                                                                                   (Veronika H.) 
 
 Dne 18. 6. jsme se zúčastnili exkurze.  
 Vydali jsme se do Kozodoje, na farmu poblíž 
Karlových Varů. Jeli jsme tam autobusem spolu se 6. třídou. 
Zaparkovali jsme kousek od farmy a na místo jsme museli jít 
už pěšky.  
 Tam na nás už čekaly paní průvodkyně, které nás 
seznámily s provozem farmy. Poté jsme se rozdělili do dvou 
skupin. Jedna se šla podívat na ukázku zvířat a druhá na 
výrobu domácího sýra. Asi po hodině se skupiny vyměnily.  
 Akce se mi moc líbila.                                                                                       (Klára J.) 
  
Dne 18. 6. 2014 jsme se zúčastnili exkurze na farmě KOZODOJ poblíž Staré Role u 

Karlových Var.  
 Nejprve nám byly uděleny pokyny, co můžeme 
na farmě dělat a co ne. Když jsme se nasvačili, šli jsme 
do ohrady, kde jsme viděli koně, osly a krávy. Později 
jsme si zkusili udělat sýr a máslo.  
 Pak jsme jeli domů autobusem, kde bylo vedro.                                                          
(Daniel P.) 
  
 

Celou akci nám zařídili zaměstnanci firmy LAKTEA, jejíž dvě zástupkyně jsme mohli na 
zmiňované akci přivítat. Všechny zmiňované aktivity 
prožily s námi a na závěr nás obdarovaly i dárečky od 
zmiňované firmy. Udělaly nám velikou radost. Ještě 
jednou moc, opravdu moc děkujeme za to, že nám firma 
LAKTEA umožnila se této akce zúčastnit. Bylo to krásné 
zpestření závěru školního roku, navíc jsme se dověděli 
mnoho zajímavých informací o životě hospodářských 
zvířat i o výrobě šlehačky, másla, syrovátky a sýrů.  

Žáci VII. třídy ZŠ Velká Hleďsebe, Pohraniční stráže 95, 353 01 V. Hleďsebe 


